el Contrato N° 062-2014-0NPE, en adelante EL CONTRATO, con la finalidad

que el Contratista proporcione un software electoral en red como servicio en el

marco de las elecciones regionales y municipales 2014.

1.2 El monto del contrato se estableció en SI. 319933.00 (Trescientos diecinueve

mil novecientos treinta y tres y 00/100 Nuevos Soles).

1.3 En la ejecución del Contrato surgieron controversias entre las partes que

originaron que la ONPE resolviera el contrato de manera parcial; en respuesta a

ello SCYTL presentó el 23 de enero de 2015 su solicitud de arbitraje, en